BỘ XÂY DỰNG
_________

Số: 4348/BXD-HĐXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 9 năm 2020.

	V/v Góp ý quy trình thực hiện thủ tục hành chính về cấp giấy phép xây dựng theo dịch vụ công trực tuyến mức độ 4.

Kính gửi: Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

	Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 6146/VPCP-KSTT ngày 28/7/2020 của Văn phòng Chính phủ về nâng cao Chỉ số phát triển Chính phủ điện tử Việt Nam theo đánh giá của Liên Hợp quốc: “4. Các bộ, ngành, địa phương tiếp tục đẩy mạnh giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, thực hiện dịch vụ công trực tuyến, trong đó tập trung lựa chọn, tái cấu trúc quy trình, cung cấp trên môi trường điện tử các thủ tục hành chính có nhu cầu lớn, liên quan nhiều đến hoạt động của người dân, doanh nghiệp, số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết, nâng cao chất lượng dịch vụ theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ; khẩn trương hoàn thành việc xây dựng, tích hợp, cung cấp các dịch vụ công trực tuyến theo đúng chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020, Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2020, Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ, nhất là các dịch vụ công trực tuyến ưu tiên tại Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 24/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ; rà soát, bổ sung các dịch vụ công trực tuyến thiết yếu theo đánh giá của Liên Hợp quốc để triển khai tái cấu trúc quy trình, xây dựng, thực hiện, tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công quốc gia hoàn thành trong năm 2020 hoặc chậm nhất là quý I/2021”;
	Bộ Xây dựng dự thảo Quy trình thực hiện giải quyết thủ tục hành chính về cấp giấy phép xây dựng trực tuyến mức độ 4 trên Cổng dịch vụ công quốc gia (theo phụ lực gửi kèm).
	Đề nghị Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương góp ý kiến và gửi về Cục Quản lý hoạt động xây dựng - Bộ Xây dựng trước ngày 12/9/2020 để tổng hợp./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Thông tin (để đăng tải);
- Lưu: VT, HĐXD (NLĐ - 04).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Văn Sinh

[bookmark: _GoBack]